CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO LÍDER DA MINORIA

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2018
(Do Sr. Weverton Rocha e outros)

Requer inclusão em Ordem do Dia do Projeto de

Lei Complementar nº 137, de 2015.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 114, inciso XIV, do Regimento da

Câmara dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência a inclusão em Ordem do Dia do

Projeto de Lei Complementar nº 137, de 2015, do Senado Federal, que “Dispõe sobre o

procedimento para a criação, a incorporação, a fusão e o desmembramento de Municípios, nos

termos do § 4º do art. 18 da Constituição Federal, altera a Lei nº 5.172, de 25 de outubro de

1966, e dá outras providências”.

Sala das Sessões,        de maio de 2018.

Deputado WEVERTON ROCHA – PDT/MA

Líder da Minoria

Deputado JOSÉ GUIMARÃES – PT/CE

Líder da Oposição

Deputado PAULO PIMENTA - RS

Líder do PT

Deputado ANDRÉ FIGUEIREDO - CE

Líder do PDT

Deputado JÚLIO DELGADO - MG

Líder do PSB

Deputado ORLANDO SILVA - SP

Líder do PC do B

Deputado CHICO ALENCAR - RJ

Líder do PSOL